
法人名： 特定非営利活動法人ダイバーシティワールド

1．

　　

（1）

（2）

（3）

（4）

2．

カウンセリング革命PJ SocialTechPJ ソーシャルインパクト研究PJ 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ

1. 0 0 60,000 60,000

2. 0 0 0 0 0 0

3. 0 0 0 0 0 0

4. 0 0 0 0 0

5. 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 60,000 60,000

Ⅱ

（1）

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

（2）

賃貸料 0 0 0 0 0 0

通信費 0 142,976 0 142,976 77,270 220,246

交通費 0 8,144 0 8,144 0 8,144

広告費 0 272,642 0 272,642 0 272,642

営業活動費 0 48,220 0 48,220 16,429 64,649

交際費 0 27,851 0 27,851 0 27,851

消耗品費 0 0 0 0 2,490 2,490

支払手数料 0 1,175,813 0 1,175,813 220 1,176,033

イベント準備費 0 449,263 440 449,703 0 449,703

原材料費 0 0 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0

借入金返済 0 0 0 0 0 0

未払金精算 0 0 0 0 0 0

特許取得維持費 0 0 0 0 0 0

過払金精算 0 0 0 0 0 0

0 2,124,909 440 2,125,349 96,409 2,221,758

0 2,124,909 440 2,125,349 96,409 2,221,758

0 △ 2,124,909 △ 440 △ 2,125,349 △ 36,409 △ 2,161,758

3．

金　　額

財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日　２０１１年１１月２０日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）に準拠している。

固定資産の減価償却の方法

現時点で定めなし。

施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

現時点で定めなし。

ボランティアによる役務の提供

ボランティアによる役務の提供は、「４．活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」として注記。

消費税等の会計処理

現時点で定めなし。

事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下のとおり。

(単位：円)

科　　目

経常収益

受取会費

受取寄付金

受取助成金等

事業収益

その他収益

　　経常収益計

経常費用

人件費

役員報酬

給与手当

法定福利費

人件費計

その他経費

その他経費計

　　経常費用計

　　　当期経常増減額

施設の提供等の物的サービスの受入れの内訳

施設の提供等の物的サービスの受入れの状況は以下のとおり。

現時点で該当なし。

内　　容 算　　定　　根　　拠



4．

弊団体は各業界・分野のプロフェッショナルが集結し、それぞれのプロフェッショナルスキルで従事しているが、

少なく見積もって「1時間あたり2,000円で換算」した際に生み出す経済価値を算出している。

※ボランティアによる役務提供分については、会計上の計上処理は行わず除外しており、この注記のみで表記している。

金　　額

256,000

0

0

0

0

116,000

718,000

2,000

0

1,092,000

5．

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0

0

0

0

合　　計 0 0 0 0

6．

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　 0 0

　 0 0

　 0 0

合　　計 0 0 0 0 0 0

7．

期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

0

8．

財務諸表に計上された金額 内役員及び近親者との取引

0 0

0 0

0 0

1時間あたり2,000円で換算。

1時間あたり2,000円で換算。

1時間あたり2,000円で換算。

使途等が制約された寄付等の内訳
使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は（　　　　　　）円ですが、そのうち（　　　　　　）円は○○援助事業と○○基金事業に使用される財産です。したがって、使途の制約されていない正味財産は（　　　　　　）円です。

現時点で該当なし。

内　　容 備　　　考

Social Tech PJ

ダイバーシティ教育PJ

SX推進コンサルティングPJ

合計

固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

現時点で該当なし。

科　　目

有形固定資産

無形固定資産

投資その他の資産

借入金の増減内訳

借入金の増減は以下の通りです。

（活動計算書）

未払金

借入金

現時点で該当なし。

科　　目

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科　目

1時間あたり2,000円で換算。

1時間あたり2,000円で換算。

1時間あたり2,000円で換算。

1時間あたり2,000円で換算。

活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳

活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の状況は以下のとおり。

算　　定　　根　　拠

1時間あたり2,000円で換算。

1時間あたり2,000円で換算。

ソーシャルインパクト研究PJ

内　　容

共通管理業務

グローバル人材育成PJ

障がい者就労支援PJ

カウンセリング革命PJ

アートで社会貢献PJ


