

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)に準拠している。

(1) 固定資産の減価償却の方法
現時点で定めなし。

(2) 施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
現時点で定めなし。

(3) ボランティアによる役務の提供
ボランティアによる役務の提供は、「4. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳」として注記。

(4) 消費税等の会計処理
現時点で定めなし。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下のとおり。

(単位:円)

科 目	カウンセリング革命PJ	SocialTechPJ	ソーシャルインパクト研究PJ	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益						
1. 受取会費		0		0	60,000	60,000
2. 受取寄付金	0	0	0	0	0	0
3. 受取助成金等	0	0	0	0	0	0
4. 事業収益	0	0	0	0	0	0
5. その他収益	0	0	0	0	0	0
経常収益計	0	0	0	0	60,000	60,000
II 経常費用						
(1) 人件費						
役員報酬	0	0	0	0	0	0
給与手当	0	0	0	0	0	0
法定福利費	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0
(2) その他経費						
賃貸料	0	0	0	0	0	0
通信費	0	142,976	0	142,976	77,270	220,246
交通費	0	8,144	0	8,144	0	8,144
広告費	0	272,642	0	272,642	0	272,642
営業活動費	0	48,220	0	48,220	16,429	64,649
交際費	0	27,851	0	27,851	0	27,851
消耗品費	0	0	0	0	2,490	2,490
支払手数料	0	1,175,813	0	1,175,813	220	1,176,033
イベント準備費	0	449,263	440	449,703	0	449,703
原材料費	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0	0
借入金返済	0	0	0	0	0	0
未払金精算	0	0	0	0	0	0
特許取得維持費	0	0	0	0	0	0
過払金精算	0	0	0	0	0	0
その他経費計	0	2,124,909	440	2,125,349	96,409	2,221,758
経常費用計	0	2,124,909	440	2,125,349	96,409	2,221,758
当期経常増減額	0	△ 2,124,909	△ 440	△ 2,125,349	△ 36,409	△ 2,161,758

3. 施設の提供等の物的サービスの受入れの内訳

施設の提供等の物的サービスの受入れの状況は以下のとおり。

現時点で該当なし。

内 容	金 額	算 定 根 拠

4. 活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳

活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の状況は以下のとおり。

弊団体は各業界・分野のプロフェッショナルが集結し、それぞれのプロフェッショナルスキルで従事しているが、少なく見積もって「1時間あたり2,000円で換算」した際に生み出す経済価値を算出している。

※ボランティアによる役務提供分については、会計上の計上処理は行わず除外しており、この注記のみで表記している。

内 容	金 額	算 定 根 拠
共通管理業務	256,000	1時間あたり2,000円で換算。
グローバル人材育成PJ	0	1時間あたり2,000円で換算。
障がい者就労支援PJ	0	1時間あたり2,000円で換算。
カウンセリング革命PJ	0	1時間あたり2,000円で換算。
アートで社会貢献PJ	0	1時間あたり2,000円で換算。
ソーシャルインパクト研究PJ	116,000	1時間あたり2,000円で換算。
Social Tech PJ	718,000	1時間あたり2,000円で換算。
ダイバーシティ教育PJ	2,000	1時間あたり2,000円で換算。
SX推進コンサルティングPJ	0	1時間あたり2,000円で換算。
合計	1,092,000	

5. 用途等が制約された寄付等の内訳

用途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は()円ですが、そのうち()円は○○援助事業と○○基金事業に使用される財産です。したがって、用途の制約されていない正味財産は()円です。

現時点で該当なし。

内 容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備 考
				0 0 0 0	
合 計	0	0	0	0	

6. 固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

現時点で該当なし。

科 目	期首取得額	取得	減少	期末取得額	減価償却累計額	期末帳簿額
有形固定資産				0		0
無形固定資産				0		0
投資その他の資産				0		0
合 計	0	0	0	0	0	0

7. 借入金の増減内訳

借入金の増減は以下の通りです。

現時点で該当なし。

科 目	期首残高	当期借入	当期返済	期末残高
				0

8. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	財務諸表に計上された金額	内役員及び近親者との取引
(活動計算書)		
未払金	0	0
借入金	0	0
	0	0